
 
 

1 
 

    

DETERMINA  N. 3       Treviso, 12 marzo 2018 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO  che per esigenze strettamente connesse alla tipologia dell’attività da espletare all’esterno della 

propria sede, questo Ufficio ha la necessità di garantire lo spostamento dei propri dipendenti sul 

territorio comunale; 

CONSIDERATA l’esigenza nonché la convenienza economica dell’abbonamento annuale impersonale; 

PRESO ATTO che il trasporto pubblico urbano è gestito da “MOM – Mobilità di Marca SpA” c.f./p.IVA 

04498000266 – Via Polveriera, 1 – 31100 Treviso; 

RILEVATO che non è possibile utilizzare lo strumento dell’acquisto nel mercato elettronico della P.A., in 

quanto non risultano presenti nel catalogo (beni/servizi) i servizi della categoria merceologica da 

acquisire con il presente provvedimento; 

RILEVATO altresì che in applicazione dell’art. 36, comma 2 del D.lgs 50/2016 è possibile procedere 

mediante affidamento diretto per gli acquisti inferiori alla soglia ivi stabilita; 

VISTO il tariffario in vigore dal 01/08/2013 e ad oggi invariato che prevede per l’acquisto di un 

abbonamento annuale impersonale la seguente spesa: 

 Abbonamento annuale impersonale di € 305,00 comprensivo di IVA al 10%; 

VISTA la Legge 190/2012 che detta disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

VISTO il D.lgs 33/2013 che disciplina gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle PP.AA.; 

VISTO il Decreto Direttoriale MIUR n. 60/SCAGIS del 05 febbraio 2002 che disciplina le modalità, i limiti e 

le procedure da seguire per l’esecuzione in economia di lavori, beni e servizi; 

ACQUISITO il C.I.G.  N.  ZF522B8D42  attribuito alla presente fornitura dall’Autorità sulla vigilanza sui 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 

 

DETERMINA 

 

1) Di provvedere all’acquisto in economia dell’abbonamento annuale come sopra indicato con 

affidamento diretto  all’Azienda MOM – MOBILITÀ DI MARCA SPA per la somma complessiva di 

€ 305,00, comprensivi di IVA al 10% pari a € 27,73; 

2) Di procedere alla liquidazione della Ditta a fornitura avvenuta, con emissione di fattura 

elettronica attraverso il sistema di Interscambio il cui codice univoco dell’Ufficio è 9L2WQN 

insieme agli estremi identificativi dei conti correnti dedicati ai sensi della norma sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari. 

 

 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

  Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO 

Via Cal di Breda 116 - edificio 4 - 31100 Treviso 



 
 

2 
 

                      E’ nominato Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Barbara Sardella. 

 

 

         IL DIRIGENTE 

                     Barbara Sardella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento Dirigente Barbara Sardella 

Settore Economato: Giuseppe Cianciafara 

USR Veneto – Ufficio VI di Treviso C.F. 80019280264 

Tel. 0422 4297 PEC: usptv@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.tv@istruzione.it 

mailto:usptv@postacert.istruzione.it

		2018-03-13T12:01:35+0000
	SARDELLA BARBARA




